
 
 

LAMPIRAN 

Lampiran 1. Identitas Responden 

No Nama Responden 

Umur 

(Tahun) 

Jenis 

Kelamin 

L/P Pendidikan 

Pengalaman 

Usahatani 

Tanggungan 

Keluarga 

Pendapatan 

/Bln (RP) 

1 Rosalia Ola 67 P 6 9 1 500000 

2 Maria Bano 60 p 6 10 2 200000 

3 Nikolos Fallo 69 L 12 10 4 500000 

4 Theresia Banu 42 P 6 9 5 500000 

5 Benediktus Mamo 58 L 9 15 4 600000 

6 Adriana Sanam 43 P 6 10 5 1000000 

7 Tresia Olla 47 P 12 8 8 500000 

8 Agustinus Sanem 54 L 9 15 4 1000000 

9 Anita Balon 38 P 9 9 4 200000 

10 Yosep Kenjam 54 L 6 20 6 300000 

11 Yohanes Humoen 52 L 12 8 7 250000 

12 Maria Y. Balan 34 P 9 7 5 250000 

13 Petronela Bano 37 P 6 3 4 300000 

14 Hendrikus Boyfala 53 L 6 15 10 200000 

15 Arnoldus Kono 57 L 12 25 5 500000 

16 Paulus Mau 73 L 9 24 2 8000000 

17 Mikhael Suan 63 L 9 25 6 500000 

18 Samoel Boyfala 63 L 9 20 5 500000 

19 Monika Tefnay 53 P 9 10 5 500000 

20 Stanislaus Boyfala 54 L 6 10 7 500000 

21 Alexsander Ola 40 L 9 9 6 350000 

22 Laurensius Fallo 43 L 6 10 5 300000 

23 Adrianus Babu 60 L 6 15 4 500000 

24 Petrus Natun 38 L 9 3 6 500000 

25 Alberta Natun 75 P 9 10 5 500000 

26 Daniel K. Fallo 45 L 9 5 4 500000 

27 Leonardus Sonbay 50 L 6 7 5 700000 

28 zakarias Mona 50 L 6 8 4 700000 

29 Ferdinandus Banu 45 L 9 12 3 5500000 

30 Maria S. Banu 35 P 6 9 3 600000 

31 Agnes Suan 75 P 6 11 4 800000 

32 Regina Bete 40 P 12 13 5 800000 

33 Gregorius banu 62 L 12 11 5 550000 

34 Wilfrida Tefnay 50 P 6 10 7 750000 

35 Antonius D. Naif 55 L 12 5 2 1000000 

36 Remigius Susu 52 L 6 8 4 500000 

37 Maria Susu 47 P 6 5 7 750000 



 
 

38 Arnoldus Sonlay 55 L 6 8 5 650000 

39 Blasius Fallo 53 L 9 9 7 750000 

40 Maria K. Balan 64 P 6 12 4 600000 

41 Soniada D. Mak 29 P 28 11 4 1000000 

42 Feronika Olla 42 P 6 11 6 1000000 

43 Heronimus Kosat 44 L 9 6 4 5000000 

44 Yohana Olla 44 P 9 4 8 200000 

45 Gaudensiah Olla 45 L 28 4 4 400000 

46 Katrina Olla 65 P 6 5 1 550000 

47 Petrus Olla 72 L 6 7 7 250000 

48 Adriana Ukat 48 P 6 7 5 2500000 

49 Monika Tefnay 58 P 6 4 2 250000 

50 Lauri Besa 58 P 6 10 2 250000 

51 Maria Banu 60 P 6 11 3 500000 

52 Yosef Kefi 30 L 9 7 5 700000 

53 Adrianus Oki 30 L 9 5 7 800000 

54 Avelinus Seu 26 L 6 4 6 750000 

55 Selviana Bana 57 P 6 15 7 250000 

56 Maria Fallo 36 P 9 10 8 500000 

57 Paulus Bobo 62 L 6 7 8 150000 

58 Agnes Tako 56 P 9 15 5 600000 

59 Yohana C. Elu 28 P 12 9 9 1000000 

60 Ferdinandus Talan 69 L 9 20 8 1000000 

61 Mekidius Talan  31 L 6 20 3 500000 

62 Agustinus Taus  67 L 9 25 5 1000000 

63 Dionisius Talan 40 L 9 23 5 500000 

64 Bernabas Nono 49 L 6 15 9 300000 

65 Fransiskus Kefi 57 L 6 15 8 250000 

66 Yeremias Elu 35 L 9 15 5 350000 

67 Aum Tahan  47 L 6 10 6 250000 

68 Modesta Bano 36 P 9 6 4 700000 

69 Olivia Dahu 40 P 6 20 5 850000 

70 Veronika Olla 55 P 9 15 3 150000 

71 Bernadeta Fallo 61 P 6 15 6 100000 

72 wilhamina Bifa 47 P 6 10 4 100000 

73 Yakobus Baun 49 L 6 7 4 150000 

74 Linda Kono 36 P 12 13 5 1250000 

75 Hendrikus Fallo 60 L 9 5 4 250000 

76 Elisabeth Kenjam 71 P 6 10 3 80000 

  Rata-Rata 3845   635 838 382 58530000 

 



 
 

Lampiran 2. Jenis Buah-Buahan, Volume Penjualan pada tahun 2020-2022 Di 

Desa Suanae 

2020 2021 2022 

Jenis Buah 

V. 

Penjualan Persentase 

Jenis 

Buah 

V. 

Penjualan Persentase 

Jenis 

Buah V. Penjualan Persentase 

Mangga 30815000 26% Mangga 35130000 29% Mangga  44410000 33% 

Alpukat 30335000 25% Alpukat 23830000 19% Alpukat 23860000 18% 

Jeruk 56310000 47% Jeruk  62390000 51% Jeruk 63170000 48% 

Nangka 1685000 1% Nangka 1385000 1% Nangka 1390000 1% 

Total 119145000 100% Total 122735000 100% Total 132830000 100% 

 

Lampiran 3. Analisis Tingkat Pertumbuhan Pasar Buah-Buahan di Desa Suanae 

Tahun 2020-2021 

Jenis Buah VP Tahun 2021 VP Tahun 2020 Hasil Pembagian Hasil Perkalian 100% 

Mangga 35130000 30815000 0,140029207 14,00 

Alpukat 23830000 30335000 0,272975241 27,30 

Jeruk 62390000 56310000 -0,097451515 -9,75 

Nangka 1385000 1685000 0,216606498 21,66 

 

Lampiran 4. Analisis Tingkat Pertumbuhan Pasar Buah-Buahan di Desa Suanae 

Tahun 2021-2022 

Jenis Buah VP Tahun 2022 VP tahun 2021 Hasil Pembagian Hasil Perkalian 100% 

Mangga 44410000 35130000 -0,264161685 -26,42 

Alpukat 23860000 23830000 -0,001257334 -0,13 

Jeruk 63170000 62390000 -0,012347633 -1,23 

Nangka 1390000 1385000 -0,003597122 -0,36 

          

 

Lampiran 5. Analisis Tingkat Pertumbuhan Pasar Buah-Buahan di Desa Suanae 

Tahun 2021 

Jenis Buah 
VP Tahun Terakhir 2021 

VP Pesaing Tahun Terakhir 

2021  Nilai PPR 

Mangga 35130000 87605000 0,40 

Alpukat 23830000 98905000 0,24 

Nangka 1385000 121350000 0,01 

Jeruk 62390000 60345000 1,03 

 

Lampiran 6. Analisis Tingkat Pertumbuhan Pasar Buah-Buahan di Desa Suanae 

Tahun 2022 

Jenis Buah 
VP Tahun Terakhir 2022 

VP Pesaing Tahun Terakhir 

2022  Nilai PPR 

Mangga 44410000 88420000 0,50 



 
 

Alpukat 23860000 108970000 0,22 

Nangka 1390000 131440000 0,01 

Jeruk 63170000 69660000 0,91 

 

Lampiran 7. Analisi Posisi Matriks BCG Komoditas Buah-Buahan Desa 

Suanae Kecamatan   Miomaffo Barat 
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